
 

Název Aktivity 

 

 

Vyber správná čísla 

 

Doporučený věk 

 

 

8 – 10 let 

 

Časová náročnost 

 

 

10 minut 

 

Vhodné umístění 

 

 

Libovolné 

 

Edukační cíl 

 

Žáci jsou schopni zvážit poměr rizika a 

pravděpodobnosti vítězství, jsou schopní 

strategizovat. 

 

Organizační forma 

 

 

Skupinové vyučování 

 

Stručný popis aktivity 

 

Děti se snaží vybrat jiné číslo než ostatní, 

vyšší čísla mají vyšší hodnotu, ale vyšší 

šanci, že si je vybere někdo jiný 

 

Pomůcky 

 

 

Žádné, (papír a tužka) 

 

Motivace 

 

Děti strategizují na základě odhadu chování 

ostatních 

 

Popis aktivity: 

Každý účastník si tajně vybere číslo od jedné do počtu hráčů. Jakmile mají všichni 

vybráno, řeknou čísla postupně ostatním. Ten, kdo si vybral číslo, které nemá nikdo jiný získává 

stejný počet bodů jako je hodnota jeho čísla. Ten, kdo se s někým shodl body nezískává. 

Modifikace: 

• Čísla lze kontrolovat napsáním na papír (menší důraz na smysl pro fair play). 

• Odebírání bodů, pokud se shodnou se dvěma nebo třemi dalšími hráči. 

  



Obrázek č. 2: Schéma hry „Vyber správná čísla“ 

V situaci na schématu body nezískávají účastníci, kteří zvolili čísla 7 a 6, protože se 

opakují, účastník, který zvolil číslo 2 získává 2 body a účastník který zvolil číslo 3 získává 3 

body. 

 


